assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento

do objeto constâm no Terrno de Referência, anexo a este Contrato.

4, CLÁUSULA QUARTA . SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontrâtâção do objeto contratual.

5. CLÁUSULAQUINTA_PREÇO

5.1. O valor mensal da contratação é de Rl§5.100,00 (cinco mil cem reais),

perfazendo o valor total de AX§56.f00,00 (cinquenta e seis mil cem reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa

[...]

2.9 A aceitação dos serviços será nos moldes do inciso II, do Art. 140 da Lei 14.13312021.

CLÁUSTJLA TERCE,IRA - VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

3.1. Pela aquisição do objeto do presentê instrumento de contrato, a CONTRATANTE, pagará

à CONTRATADA, o valor mensal de Rl§ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

3.2. O pagamento seni realizado no pmzo mríximo de até 30 (tinta) dias, contados a partir do

Íecebimento da Notâ Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para credito em banco, agência

e conta corrente indicados pelo contratado.

33 O setor competênte para proceder o pagamento deve verilicar se a Nota Fiscal ou Fatura

[...]

elementos ê dedos nêcêssários parâ o cumprimento deslê contrato, assegurar o acesso às
repartiÉes públicas, com o fornecimento de copias de documentos julgades necessários á
execuçáo dos serviços, objeto deste instrumênto.

3.1 - A ContÍatante pagará ao Contratedo pelos serviços objeto do presênte contrato, a
importância de R$ 3.050,00 (Três Mil e Cinquenta Reais) mensais, conform€ porcenlual de
retoÍno sobre provaito, a serem descontados os tributos incidentes conforme tabela vigente.

3.2 - Na hipótese de reajuste e correção, o valor a ser pago pela CONTRATANTE será
atualizado Íinânceiramente, de acordo com a veriâção do lNpC.

[...]

Contratação de empresa especializada nâ prestação de serviços de consultoÍia em comunicação e divutgação da publicidade legal dos atos e êvenlos realizados
pelo poder legislativo de interessê da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 62.600,04 (Sessenta e dois mil, seiscentos reais e quatro centavos)

Alto Alegre do Maranhão - MA, 09 de Junho de 2025

Alves do N ciment
Dire (a de nete da Câm ra Municipal

E-mail: camaraaltoalegre@gmail.com
Rua São Lucas - Bairro Santo Antonio, S/N

CÂMARA I\,IUNICIPAL
DE I\.4ATINHA . MA

[...]

VALOR MEDIO ESTIMADO

A partir dos valores encontrados, foi realizado o cálculo utilizando-se como

critério para tal, a MÉDlA AR|TMÉTlcA entre os valores obtidos, determinando-se

dessa forma, o valor estimado da contrataÇão, sendo o valor global de R$ 62.600,04
(Sêssenta e dois mil, seiscentos reais e quatro centavos).

IV _ DA CONCLUSAO

Destarte, com base na análise demonstrada anteriormente, fixa-se como

estimativa para esta contrataÇão o valor total de R$ 62.600,04 (Sessenta e dots mil,

seiscentos reais e quatro centavos), que será utilizado como critério de aceitabilidade

[...]

expediçôo do ordem de serviÇo e respectivo ciêncio do controtodo, podendo ser prorrogodo

em situoçoo extroordinório, devidomenle justificodo, limitodo, conludo, oo exercício finonceiro,

nos iermos do ort. 105 do Lei n. 14.13312021 .

'1.4.O custo esllmodo'lotol do controtoÇÕo e de R§ ó2.600,04 (Sessênlo e dois mil ê sêiscêntos re-

ois ê quotro cenlovos), sendo:

Rua São Lucas - Bairro Santo Antonio. S/N
CNPJ - 02 232 044tO001-72

Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão
Alto Alegre do Maranhão/MA

E-mail: camaraaltoalegre@gmail.com
Rua São Lucas - Bairro Santo Antonio, S/N